# 令和7年度 地域貢献活動補助金の対象団体募集について

このたび、令和7(2025)年度 地域貢献活動補助金の対象団体を下記の通り募集します。

#### 1 目的

神戸市内における様々な地域貢献活動を支援することにより、公益的な活動のすそ野を広げ、市民の参画を推進することを目的に本事業を実施します。

### 2 補助対象団体

神戸市内に活動拠点を有し、神戸市内の地域貢献活動を実施する2名以上で構成されている団体

#### 3 補助対象活動

神戸市内において取り組む継続的な地域貢献活動

#### 4 補助対象経費

- (1) 活動経費【対象: すべての補助対象団体】
  - ア 報償費、消耗品費、旅費、会場借上げ料等、地域課題に取り組む活動実施に伴う支出に関する経費(領収書で支出を確認できる活動に伴う経費。人件費及び家賃等は除きます。)
  - イ 賃貸借契約を締結する物件において実施する、地域課題解決にかかる活動に対する賃料 (活動1回あたり5,000円とし、補助申請額の20%を上限とします。)
- (2) 運営経費【対象:補助対象団体のうち法人格を有する団体】 人件費、賃料、光熱水費等、団体の運営に要する経費 (補助申請額の30%を上限とします。)

#### 5 補助率・補助上限額

【1年目】50万円もしくは補助対象経費の100%のいずれか低い額

【2年目】30万円もしくは補助対象経費の60%のいずれか低い額

【3年目】20万円もしくは補助対象経費の40%のいずれか低い額

#### 6 補助申請期間

申請締め切り: 2025年4月28日(月曜)17時30分

## 7 募集要領

募集要領・申請様式等はこちらをご覧ください。

URL: https://www.city.kobe.lg.jp/a52374/sankakusuisin/hojyokinsien.html